
 

 

プ レ ス リ リ ー ス  

2011 年 3 月 24 日 

尾西食品株式会社  

 

「東北地方太平洋沖地震」の影響について 

 

 

 平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災されま

した皆さまには、心よりお見舞い申し上げます。 

 今回の地震による当社の現時点での状況を下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

＜事業所の状況について＞ 

 宮城県大崎市にある当社宮城工場は、設備機器の点検を完了し、3 月 22 日より通常の

操業を再開致しました。 

 

＜出荷の状況について＞ 

 当社では、内閣府を始めとする関係機関様からの要請に基づき、被災地向けの緊急支

援を優先して参りました。 

物流網の回復に伴ない、3 月 24 日よりご注文をいただいております長期保存食の出荷

を再開致しました。被災地への物資供給を優先しました関係でお取引先様各位には大変

ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございません。 

 お客様のお手元に速やかに当社製品をお届けできるよう継続して努力致しますので、

ご理解賜りますようお願い致します。 

以   上 

 


